

PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS N. 01

Ref.: LI 006/2021 - SERVIÇOS CONTÍNUOS PARA OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO ABASTECIMENTO DE ÁGUA E COLETA DE ESGOTO, NA ÁREA DE ATUAÇÃO DA DIRETORIA DA REGIÃO METROPOLITANA (DRM), EM 6 (SEIS) LOTES.

Às 09h45 do dia 28 do mês de abril de 2021, foi recebido no endereço eletrônico licitacoes@cedae.com.br, o pedido de esclarecimentos, conforme descritos a seguir:

PERGUNTA:

No item dos Documentos Relativos à Qualificação Técnica, ao discriminar Serviços Referentes à, precisamos apresentar atestados para todos os serviços (e) ou atender um dos serviços (ou)?

Ex.: Conserto de vazamento visível E conserto de vazamento aparente com aparelho acústico. Conserto de vazamento visível OU conserto de vazamento aparente com aparelho acústico.

Resposta:

É necessário atestado contemplando todos os serviços descritos, sem limitar a quantidade mínima, porém satisfazendo ao mínimo estabelecido.

PERGUNTA:

No item dos Documentos Relativos à Qualificação Técnica, ao solicitar atestado de Pressurização de Rede com Bomba, a pressurização seria para que finalidade?

Ex.: Teste de estanqueidade? Pressurização com booster? Desobstrução com jato? Operação de redes em recalque?

Resposta:

Os serviços de pressurização de rede com bomba são para atendimento de locais com problemas de abastecimento por baixa pressão conforme discriminado na respectiva especificação técnica.